CONSORZIO PER L’AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE
DI LECCE
Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n°317 — L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 265 DEL 20/12/2013

OGGETTO: OGGETTO: Risorse Liberate — POR Puglia 2000/2006 Asse IV Misura 4.2 - “Lavori per il
completamento delle opere di urbanizzazione primaria nell’agglomerato industriale di Maglie —
Melpignano”. ( Prog. Cod. 3 —22 LE/A). CUP: E67D02000000002 — CIG: 1064978FA1- Liquidazione
incentivi a saldo a seguito di rimodulazione del Quadro Economico — ing. Andrea Tommasi e ing.
Leonardo Dimitri

L’anno duemilatredici, il giorno 20 del mese di dicembre alle ore 13,30 nella sede del Consorzio per I'Area
di Sviluppo Industriale di Lecce, previa regolare convocazione, é riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presenti Assenti
Presidente TONDO Angelo P
Consiglieri CAPUTO Carmine P
SANASI Maurizio P
PETRACCA Giuseppe I
SERRA Elio e A
COLLEGIO dei REVISORI
GRECO Pantaleo I
Revisori LANDOLFO Angelo A
CARLUCCIO Silvano P

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

Il Presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta
validamente costituita ed invita a trattare sull’argomento indicato in oggetto.

OMISSIS
Il Consiglio di Amministrazione



Premesso:

che il Consorzio ASI di Lecce ha ottenuto il finanziamento con i fondi POR 2000/2006, asse 4 — Sistemi
locali di sviluppo, Misura 4.2 — Interventi di completamento e miglioramento delle infrastrutture di supporto
e qualificazione dei bacini logistici dei sistemi produttivi locali — Delibera della Regione Puglia n° 872 del
17/05/05 per la realizzazione dei lavori per il completamento delle opere di urbanizzazione primaria
nell’agglomerato industriale di Maglie — Melpignano- POR Codice 3-22 LE/A;

che con delibera n. 232 del 21/12/04 i lavori venivano aggiudicati all’impresa SALES S.r.l. da Roma;

che con Verbale del 29/11/2005, i lavori sono stati sospesi per la redazione di una Perizia Suppletiva e di
Variante;

che in data 26/10/2006 con delibera Commissariale n® 157 & stata approvata la Perizia suppletiva;

che con delibera n® 15 del 28/02/2007, il Consorzio deliberava ed accoglieva ’istanza di scioglimento dal
Contratto dall’Impresa SALES srl ed affidava il completamento dei lavori infrastrutturali nella Zona Ind le di
Maglie/Melpignano, di cui al progetto in oggetto, all’ATI Guglielmo Costruzioni srl (Capogruppo) — Co.fer.
srl (mandante);

che la Regione Puglia con Atto Dirigenziale n. 494 del 14/12/2007 prendeva atto della perizia suppletiva e
di variante approvata dal CdA del Consorzio con delibera n. 157 del 26/10/2006;

che intanto i lavori proseguivano e con delibera del CdA n. 234 del 22.11.2013 veniva approvato il 6° Stato
di Avanzamento dei Lavori per i “lavori di completamento delle opere di urbanizzazione primaria
nell’agglomerato industriale di Maglie — Melpignano™ eseguiti a tutto il 15/10/2013;

che il Servizio Tecnico dell’Ente, a seguito di una rimodulazione del quadro economico del progetto
finanziato, in particolare delle voci competenti alle “somme a disposizione dell’Ente”, approvata dal C.d.A
del Consorzio ASI di Lecce con Delibera n. 254 del 03.12.2013, riusciva a recuperato delle somme non
impegnate da poter essere opportunamente utilizzate e valorizzate per effettuare alcuni lavori, necessari alla
messa in sicurezza di quelle parti di viabilita dell’Agglomerato Industriale di Maglie-Melpignano non
previste nel progetto principale, ma coerenti con la finalita del progetto principale;

che, a seguito di quanto su esposto, il Servizio Tecnico dell’Ente predisponeva apposita Perizia suppletiva di
variante e di assestamento, utilizzando le suddette somme recuperate, per la sistemazione e messa in
sicurezza di alcuni tratti di viabilita dell’aggl.to Ind.le di Maglie-Melpignano che si trovano in avanzato stato
di dissesto, non realizzati e non rientranti in alcun modo nel presente intervento;

che a completamento delle su citate operazioni e per la chiusura dei lavori in oggetto, si & proceduto ad una
verifica delle spese sostenute e/o da sostenere per le attivita svolte per I’esecuzione dei lavori in argomento;

che Le attivita tecniche svolte per la progettazione e ’esecuzione dei lavori in questione, svolte da
professionisti sia interni che esterni all’Ente sono le seguenti:

- Responsabile Unico del Procedimento (funzionario dipendente dell ’Ente);

- Progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva (Servizio Tecnico dell ’Ente);

- Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione (Progettista interno all’Ente)

- Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione (Professionisti esterni);

- Ufficio di Direzione dei Lavori (il Direttore dei Lavori é un funzionario dell’Ente, coadiuvato da

professionisti esterni con funzioni di Direttore Operativo e Ispettore di Cantiere);
- Collaudo Tecnico Amministrativo (Professionisti esterni nominati dalla Regione Puglia)
- Collaboratori alle attivita precedenti (Dipendenti del Sevizio tecnico dell 'Ente).

Che questo Consorzio ASI di Lecce, sin dal dicembre del 2000, si & dotato di un “Regolamento per la
ripartizione dei compensi previsti dall’art.18 della Legge 109/94” (oggi art. 92 comma 5 del D.Lgs
163/2006 e s.m.i.), approvato con Delibera del C.d.A n. 329 del 18.12.2000.



Che sulla base di tale “Regolamento” ed in riferimento all’entita ed alla complessita dell’opera in questione,
tenendo conto delle responsabilita professionali connesse alle specifiche prestazioni svolte, & stata stabilita la

seguente ripartizione:

attivitia % di ripartizione 1" fase (progett.) 2" fase (esec.)
R.U.P 26 3/5 2/5
Progettazione 24 1 ---

DD.LL. 2 1

Coord. Sicurezza 5 2/5 3/5

Collaudo R 1
Collaboratori 22 1/2 1/2

Che come stabilito all’ultimo capoverso del comma 5 dell’art. 92 del D.lgs 163/2006, la quota parte di
incentivo corrispondente a prestazioni non svolte da dipendenti dell’ente, in quanto affidate a personale
esterno all’organico dell’amministrazione, costituiscono economie.

Che Il corrispettivo per incentivi, stabilito dall’art. 92 comma 5 del D.lgs 163/2006 e s.m.i. (< 2%
dell’importo dei lavori, €. 3.417.896,42), pari ad €. 68.357,93, ¢ stato suddiviso, nel rispetto della tabella su

riportata, nel seguente modo:

attivita % di ripartizione 1" fase 2" fase economie
RUP 17.773,06 10.663,84 7.10922 | e
Progettazione 16.405,90 16.405,89 | cecemeeeee e
DD.LL. 13.671,59 | - 6.835,80 6835,80
Coord. Sicurezza 3.417,90 1.367,16 | —emmeeee- 2.050,74
Collaudo 2.050,74 | cmmemmemeee e 2.050,74
Collaboratori 15.038,74 7.519,37 751937 | e
totali 68.357,93 35.956,26 21.464,39 10.937,28 -

e pertanto, la quota parte di detti incentivi riferiti alle seguenti attivita:
- Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;
- Direttori Operativi ed Ispettori di Cantiere dell’Ufficio di DD.LL. (50% della quota spettante alla
DD.LL.);
- Collaudo;
costituiscono economie.

Che sulla base a detto criterio di suddivisione degli incentivi, risulta dover liquidare complessivamente: per
lattivita di RUP, €. 17.773,06; per le attivitd di Progettazione e Coord. per la Sicurezza in fase di
progettazione e di Direttore dei lavori, € 24.608,86;

considerato per tali attivita sono gia state liquidate le seguenti somme:
- Per ’attivita di RUP: € 16.719,70
- Per I'attivita di Prog., Coord. sicurezza in fase di prog e di D.L..: € 19.860,85
rimane da liquidare le seguenti somme:
- €.1.053,36 per I'attivita di RUP;
- €. 4.748,01 per I'attivita di Prog., Coord. sicurezza in fase di prog e di D.L;
Considerato altresi, che tali attivita sono state svolte, rispettivamente dall’Ing. Andrea Tommasi e dall’Ing.
Leonardo Dimitri, funzionari dell’Ente;

Per quanto in narrativa,

Visto I’art. 15 dello Statuto Consortile.

Vista la legge regionale 2/07 e s.i.m.

Visto il parere del Collegio dei Revisori

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di Legge

DELIBERA



di liquidare all’ing. Leonardo DIMITRI, funzionario dell’Ente, progettista, Coordinatore per la sicurezza in
fase di progettazione e Direttore dei lavori in oggetto, la somma di €.4.748,01

di liquidare all’ing. Andrea TOMMASI, funzionario dell’Ente, RUP dei lavori in oggetto la somma di
€.1.053.3¢6;

La presente deliberazione & con separata ed unanime votazione resa immediatamente esecutiva.

s

g
A

IL DIRETTORE GENERALE il Vﬁssmew
ﬂ[t PI r Dott. Angelo Tonfo

Dott. { onio ftto
224}



